
Rentabilización: Promoción paquete Fox Premium  

Del 20 Mayo 2018 al 31 de Julio 2018 

 



* A partir de la fecha de activación  

**Valores con IVA Incluido 

 

Dirigido a los clientes actuales que tienen trío de FTTH y FTTC, 

Que deseen adquirir el paquete Fox Premium  se les entregara el 

servicio  con la siguiente promoción:  
 

SVA Vigencia  Descuento  Tarifa paquete  

Del 1 al 6 Mes*  30% $ 24.360** 

Paquete Fox 
Premium 

A partir del  

mes 7 
0% $ 34.800** 

CAPTURA 



 

• Oferta válida a partir 20 de Mayo de 2018 hasta el 31 de Julio de 2018. 

• El servicio se factura mensualmente.  

• Tarifa única para todos los estratos,   negocios y empresas. 

• Oferta valida en Bogotá, Soacha y Cundinamarca. 

• Aplica para clientes que tengan contratado el servicio de televisión, y adquieran 

el paquete Premium de FOX, adicional a su paquete 3PLAY. Un descuento del 

30% los primeros 6 meses a partir de la fecha de activación del servicio, es 

decir una tarifa mensual de $24.360 IVA Incluido. A partir del mes siete (7) se 

factura la tarifa normal sin descuentos es decir $34.800 IVA Incluido.  

• Clientes existentes que tienen activo el paquete FOX PREMIUM y que se 

comuniquen con ETB entre el 20 de mayo y el 31 de julio de 2018 aplican para 

la promoción, esta oferta aplica una vez quede activa la promoción en sistemas. 

A partir del mes siete (7) se facturará la tarifa normal sin descuentos es decir 

$34.800 IVA Incluido.  

• La facturación es mensual. Es decir que se paga el servicio en el mismo mes 

que se expide la factura.  

• La promoción comienza una vez al cliente se le aplique la activación del 

servicio.  

• No aplica para compras con control remoto. 

• Para mayor información comunicarse con nuestra línea de atención 3777777 en 

Bogotá. 

CAPTURA   



 

• Oferta válida a partir 20 de Mayo de 2018 hasta el 31 de Julio de 2018. 

• Oferta valida para retención clientes en 3Play. 

• Tarifa única para todos los estratos,  negocios. 

• Oferta valida en cobertura de tecnología de FTTC y FTTH.  

• Aplica para clientes que presenten intención de retiro asociado al SVA FOX y 

tengan activo el plan 3Play. 

• Oferta con descuento del 30% los primeros 6 meses a partir de la fecha de 

activación del servicio, es decir una tarifa mensual de $24.360 IVA Incluido. A 

partir del mes siete (7) se factura la tarifa normal sin descuentos es decir 

$34.800 IVA Incluido.  

• Aplica una vez quede activa la promoción en sistemas. A partir del mes siete (7) 

se facturará la tarifa normal sin descuentos es decir $34.800 IVA Incluido.  

• El cliente vera reflejado el beneficios en su factura a partir del siguiente mes . 

• La facturación es mensual. Es decir que se paga el servicio en el mismo mes 

que se expide la factura.  

• La promoción comienza una vez al cliente se le aplique la activación del 

servicio.  

• No aplica para plan empleados. 

• Para mayor información comunicarse con nuestra línea de atención 3777777 en 

Bogotá. 

 RETENCIÓN  


